

Jednostkowy raport okresowy za II kwartał 2018 roku

SSK SA



Wrocław, 14.08.2018

Raport SSK SA za II kwartał roku 2018 został przygotowany zgodnie z aktualnym stanem prawnym w oparciu o Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. oraz Załącznik nr 3 do Regulaminu ASO - „Informacje bieżące i okresowe przekazywane w Alternatywnym Systemie Obrotu na rynku NewConnect”.

SSK SA • ul. Borowska 283B, 50-556 Wrocław • NIP: 895-15-92-263

Spółka wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000023205 prowadzonego w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy • Kapitał zakładowy (wpłacony) 4.127.366,00 zł

T: +48 71 7802900 • E: ssk@ssk.com.pl • www.ssk.com.pl

Spis treści

Spis treści.....	2
A. Dane spółki	3
B. Wybrane dane finansowe z bilansu oraz rachunku zysków i strat - dane jednostkowe	4
a. Bilans	4
b. Rachunek zysków i strat	8
c. Rachunek przepływów pieniężnych	10
d. Zestawienie zmian w kapitale własnym	12
C. Komentarz Zarządu na temat istotnych czynników i zdarzeń mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe spółki.....	14
D. Informacja Zarządu na temat aktywności w obszarze rozwoju prowadzonej działalności.....	15
E. Stanowisko na temat opublikowanych prognoz finansowych oraz stopień ich realizacji w przedsiębiorstwie	16
F. Jednostki wchodzące w skład grupy kapitałowej	16
G. Struktura akcjonariatu emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu	16
H. Pozostałe informacje	17
I. Oświadczenie zarządu dotyczące informacji finansowych i danych porównywalnych za I kwartał 2018 roku	18

A. Dane spółki

Surfland Systemy Komputerowe Spółka Akcyjna (SSK SA)

ul. Borowska 283B, 50-556 Wrocław
tel. +48 71 78 02 990

www.ssk.com.pl
inwestor@ssk.com.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla miasta Wrocławia – Fabryczna, VI Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000023205

Kapitał zakładowy: 4.127.366,00 zł
NIP: 895-15-92-263
REGON: 931153964

ZARZĄD

Bogusław Bartoń - Prezes Zarządu

RADA NADZORCZA

skład na dzień sporządzenia raportu:

Artur Górski	- Przewodniczący Rady Nadzorczej
Przemysław Federowicz	- Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej
Robert Skolimowski	- Sekretarz Rady Nadzorczej
Roman Pudełko	- Członek Rady Nadzorczej
Dawid Sibilak	- Członek Rady Nadzorczej

B. Wybrane dane finansowe z bilansu oraz rachunku zysków i strat - dane jednostkowe

Raport prezentuje skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe obejmujące bilans, rachunek zysków i strat, rachunek przepływów pieniężnych oraz zestawienie zmian w kapitale własnym obejmujące II kwartał 2018 wraz z okresem porównywalnym za 2017 rok.

Powyższe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z przyjętą polityką rachunkowości spółki. W okresach objętych sprawozdaniem finansowym nie zaszły zmiany w stosowanych zasadach rachunkowości.

Dane przedstawione zostały w złotych polskich.

a. Bilans

w PLN

AKTYWA	Stan na dzień 30.06.2018	Stan na dzień 30.06.2017
A. Aktywa trwałe	750 061,14	1 141 993,78
I. Wartości niematerialne i prawne	217 598,13	435 196,41
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych		
2. Wartość firmy		
3. Inne wartości niematerialne i prawne	217 598,13	435 196,41
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
II. Rzeczowe aktywa trwałe	275 505,01	464 932,37
1. Środki trwałe	275 505,01	464 932,37
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)		
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	1 140,17	1 791,53
c) urządzenia techniczne i maszyny	29 034,48	54 154,24
d) środki transportu		
e) inne środki trwałe	245 330,36	408 986,60
2. Środki trwałe w budowie		
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie		
III. Należności długoterminowe		
1. Od jednostek powiązanych		

2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Od pozostałych jednostek		
IV. Inwestycje długoterminowe	241 750,00	241 750,00
1. Nieruchomości		
2. Wartości niematerialne i prawne		
3. Długoterminowe aktywa finansowe	241 750,00	241 750,00
a) w jednostkach powiązanych	241 750,00	241 750,00
- udziały lub akcje	241 750,00	241 750,00
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
c) w pozostałych jednostkach		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
4. Inne inwestycje długoterminowe		
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	15 208,00	115,00
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	15 208,00	115,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B. Aktywa obrotowe	953 785,45	998 811,86
I. Zapasy	426 252,84	481 462,83
1. Materiały		
2. Półprodukty i produkty w toku		
3. Produkty gotowe		
4. Towary	426 252,84	481 462,83
5. Zaliczki na dostawy i usługi		
II. Należności krótkoterminowe	410 052,30	440 405,89
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	11 618,34
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	11 618,34
- do 12 miesięcy	0,00	11 618,34
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Należności od pozostałych jednostek	410 052,30	428 787,55
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	409 330,60	426 221,32
- do 12 miesięcy	409 330,60	426 221,32
- powyżej 12 miesięcy		
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0,00	0,00
c) inne	721,70	2 566,23
d) dochodzone na drodze sądowej		
III. Inwestycje krótkoterminowe	48 682,42	840,51
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe		
a) w jednostkach powiązanych		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
b) w pozostałych jednostkach		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	48 682,42	840,51
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	48 682,42	840,51
- inne środki pieniężne		
- inne aktywa pieniężne		
2. Inne inwestycje krótkoterminowe		
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	68 797,89	76 102,63
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00
D. Udziały (akcje) własne	0,00	0,00
A K T Y W A R A Z E M	1 703 846,59	2 140 805,64

PASYWA	Stan na dzień 30.06.2018	Stan na dzień 30.06.2017
A. Kapitał (fundusz) własny	180 055,62	103 558,26
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	4 127 366,00	3 561 166,00

II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:		
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:		
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:		
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
- na udziały (akcje) własne		
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-3 730 536,15	-3 084 322,82
VI. Zysk (strata) netto	-216 774,23	-373 284,92
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	1 523 790,97	2 037 247,38
I. Rezerwy na zobowiązania	0,00	11 013,03
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	115,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
- długoterminowa		
- krótkoterminowa		
3. Pozostałe rezerwy	0,00	10 898,03
- długoterminowe		
- krótkoterminowe	0,00	10 898,03
II. Zobowiązania długoterminowe	0,00	9 259,22
1. Wobec jednostek powiązanych		
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Wobec pozostałych jednostek	0,00	9 259,22
a) kredyty i pożyczki	0,00	9 259,22
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe		
d) zobowiązania wekslowe		
e) inne		
III. Zobowiązania krótkoterminowe	1 491 317,66	1 984 501,82
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	167 276,84
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	37 276,84
- do 12 miesięcy	0,00	37 276,84
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne	0,00	130 000,00
2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy		

- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	1 482 931,58	1 808 838,90
a) kredyty i pożyczki	970 608,09	1 067 192,72
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe		
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	401 570,44	534 503,54
- do 12 miesięcy	401 570,44	534 503,54
- powyżej 12 miesięcy		
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
f) zobowiązania wekslowe		
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	71 370,75	159 907,13
h) z tytułu wynagrodzeń	30 063,55	38 378,26
i) inne	9 318,75	8 857,25
4. Fundusze specjalne	8 386,08	8 386,08
IV. Rozliczenia międzyokresowe	32 473,31	32 473,31
1. Ujemna wartość firmy		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	32 473,31	32 473,31
- długoterminowe		
- krótkoterminowe	32 473,31	32 473,31
P A S Y W A R A Z E M	1 703 846,59	2 140 805,64

b. Rachunek zysków i strat

w PLN

Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)		Za okres 01.04.2018- 30.06.2018	Za okres 01.01.2018- 30.06.2018	Za okres 01.04.2017- 30.06.2017	Za okres 01.01.2017- 30.06.2017
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	832 176,84	1 695 056,27	933 732,93	1 675 573,34
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	362 528,92	713 817,78	414 001,83	780 534,87
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00	0,00	0,00
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	469 647,92	981 238,49	519 731,10	895 038,47

B.	Koszty działalności operacyjnej	947 411,15	1 896 019,04	971 486,37	1 904 384,77
I.	Amortyzacja	101 711,76	203 423,52	102 535,69	206 973,12
II.	Zużycie materiałów i energii	25 458,60	47 486,56	15 322,26	41 360,26
III.	Usługi obce	255 327,20	571 576,79	179 462,28	356 512,83
IV.	Podatki i opłaty, w tym:	903,53	4 208,23	569,05	1 636,53
	– podatek akcyzowy		0,00	0,00	0,00
V.	Wynagrodzenia	153 277,28	304 249,10	166 308,49	384 026,16
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	29 625,25	57 222,87	30 187,88	72 741,81
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	13 130,01	27 833,70	18 067,43	37 872,17
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	367 977,52	680 018,27	459 033,29	803 261,89
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)	-115 234,31	-200 962,77	-37 753,44	-228 811,43
D.	Pozostałe przychody operacyjne	1 635,33	1 883,09	1 044,60	324 959,72
I.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	2 000,00
II.	Dotacje	1 632,80	1 632,80	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
IV.	Inne przychody operacyjne	2,53	250,29	1 044,60	322 959,72
E.	Pozostałe koszty operacyjne	203,63	1 828,65	357,64	1 587,93
I.	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Inne koszty operacyjne	203,63	1 828,65	357,64	1 587,93
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)	-113 802,61	-200 908,33	-37 066,48	94 560,36
G.	Przychody finansowe	16,80	16,80	0,00	11,00
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
	a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00	0,00
	b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Odsetki, w tym:	16,80	16,80	0,00	11,00
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
IV.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
V.	Inne	0,00	0,00	0,00	0,00
H.	Koszty finansowe	7 370,67	15 882,70	29 236,76	467 856,28
I.	Odsetki, w tym:	7 072,43	14 378,84	13 640,95	23 238,72
	– dla jednostek powiązanych	0,00	0,00	6 980,82	0,00
II.	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	0,00	266 577,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
IV.	Inne	298,24	1 503,86	15 595,81	178 040,56
I.	Zysk (strata) brutto (F + G – H)	-121 156,48	-216 774,23	-53 123,52	-373 284,92
J.	Podatek dochodowy	0,00	0,00	0,00	0,00
K.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00	0,00	0,00
L.	Zysk (strata) netto (I – J – K)	-121 156,48	-216 774,23	-53 123,52	-373 284,92

c. Rachunek przepływów pieniężnych

w PLN

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH (metoda pośrednia)	okres	okres	okres	okres
	1.04.2018-30.06.2018	1.01.2018-30.06.2018	1.04.2017-30.06.2017	1.01.2017-30.06.2017
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
I. Zysk (strata) netto	-121 156,48	-216 774,23	-53 123,52	-373 284,92
II. Korekty o pozycje	-63 254,87	43 848,38	-314 949,23	-41 037,86
1. Amortyzacja	101 711,76	203 423,52	102 535,99	206 973,12
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Odsetki i dywidendy (związane z działalnością inwestycyjną)	5 677,42	10 890,70	11 065,93	20 006,22
4. Zyski (straty) z tytułu działalności inwestycyjnej	0,00	0,00	0,00	264 577,00
5. Zmiana stanu rezerw	0,00	0,00	-345,00	-345,00
6. Zmiana stanu zapasów	75 702,42	65 881,17	-19 210,94	-10 820,79
7. Zmiana stanu należności	-158 403,48	7 048,67	-78 087,54	138 966,97
8. Zmiana stanu zobowiązań (bez zobowiązań finansowych i inwestycyjnych)	-90 599,46	-248 025,25	-327 470,29	-615 834,99
9. Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych	2 656,47	4 629,57	-3 437,38	-44 560,39
10. Inne korekty	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej(I+II)	-184 411,35	-172 925,85	-368 072,75	-414 322,78
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
I. Wpływy	0,00	0,00	0,00	2 000,00
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	2 000,00
2. Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
- zbycie aktywów finansowych (minus gotówka jednostek zależnych)	0,00	0,00	0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00	0,00	0,00
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00	0,00	0,00
- odsetki	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00	0,00
- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00

- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00	0,00	0,00
- odsetki	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Wydatki	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych (minus pozyskana gotówka jednostek zależnych)	0,00	0,00	0,00	0,00
- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	0,00	0,00	0,00	2 000,00

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej

I. Wpływy	0,00	357 343,29	469 092,94	1 091 015,94
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	357 343,29	0,00	0,00
2. Kredyty i pożyczki	0,00	0,00	379 092,94	379 092,94
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe	0,00	0,00	90 000,00	711 923,00
II. Wydatki	-232 925,95	136 243,28	101 065,93	685 944,77
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Spłaty kredytów i pożyczek	-238 603,37	125 352,58	90 000,00	665 938,55
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Odsetki	5 677,42	10 890,70	11 065,93	20 006,22
9. Inne wydatki finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	232 925,95	221 100,01	368 027,01	405 071,17
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.VI+/- B.III+/-C.III)	48 514,60	48 174,16	-45,74	-7 251,61

E. Różnice kursowe z przeliczenia środków pieniężnych na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
F. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	48 514,60	48 174,16	-45,74	-7 251,61
G. Środki pieniężne na początek okresu	167,82	508,26	886,25	8 092,12
H. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	48 682,42	48 682,42	840,51	840,51
- o ograniczonej możliwości dysponowania				

d. Zestawienie zmian w kapitale własnym

w PLN

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	30.06.2018	30.06.2017
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	39 486,56	476 843,18
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po korektach	39 486,56	476 843,18
1. Kapitał podstawowy na początek okresu	3 770 022,71	3 561 166,00
1.1. Zmiany stanu kapitału podstawowego	0,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	357 343,29	0,00
- emisji akcji	357 343,29	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- umorzenia	0,00	0,00
1.2. Kapitał podstawowy na koniec okresu	4 127 366,00	3 561 166,00
2. Należne wpłaty na poczet kapitału podstawowego na początek okresu	0,00	0,00
2.1. Zmiana stanu należnych wpłat na poczet kapitału zakładowego	0,00	0,00
a) zwiększenie	0,00	0,00
b) zmniejszenie	0,00	0,00
2.2. Należne wpłaty na poczet kapitału zakładowego na koniec okresu	0,00	0,00
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu	0,00	0,00
3.1. Zmiana akcji (udziałów) własnych	0,00	0,00
a) zwiększenie	0,00	0,00
b) zmniejszenie	0,00	0,00
3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu	0,00	0,00
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	0,00	0,00
4.1. Zmiany stanu kapitału zapasowego	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00

- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
- z podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- pokrycia straty	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	0,00	0,00
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	0,00	0,00
5.1. Zmiany stanu kapitału rezerwowego z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- likwidacja przeszacowanych środków trwałych	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- sprzedaży i likwidacji środków trwałych	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
5.2. Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00
6.1. Zmiany stanu pozostałych kapitałów rezerwowych	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- z tytułu emisji akcji	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- wydatki zgodnie z uchwałami	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00
7. Niepodzielony zysk lub niepokryta strata z lat ubiegłych na początek okresu	-3 730 536,15	-3 084 322,82
7.1. Niepodzielony zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
7.2. Niepodzielony zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- podziału zysku	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- wypłata dywidendy	0,00	0,00
- pokrycie straty z lat ubiegłych	0,00	0,00
- przeksięgowanie na kapitał zapasowy	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
7.3. Niepodzielony zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00

7.4. Niepokryta strata z lat ubiegłych na początek okresu	-3 730 536,15	-3 084 322,82
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
7.5. Niepokryta strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	-3 730 536,15	-3 084 322,82
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- przeniesienia straty do pokrycia		
- utworzenie rezerw na długoterminowe świadczenia pracownicze	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- pokrycie straty		0,00
- inne	0,00	0,00
7.6. Niepokryta strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-3 730 536,15	-3 084 322,82
7.7. Niepodzielony zysk lub niepokryta strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-3 730 536,15	-3 084 322,82
8. Wynik netto	-216 774,23	-373 284,92
a) zysk netto	0,00	0,00
b) strata netto	-216 774,23	-373 284,92
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	180 055,62	103 558,26
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	180 055,62	103 558,26

C. Komentarz Zarządu na temat istotnych czynników i zdarzeń mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe spółki

Porównując wyniki półroczne Emitenta w porównaniu z wynikami wykazywanymi w roku poprzednim, jak i w latach 2015-2016, daje się zauważyć wyraźny, pozytywny trend poprawy wyników finansowych w kolejnych okresach pomimo bardzo złożonej sytuacji finansowej i permanentnym borykaniem się zarządu spółki z bardzo trudnym cash-flow.

Utrzymanie pozytywnego trendu było możliwe dzięki ciągłej optymalizacji zasobów Spółki i konsekwencji w utrzymaniu wysokiej dyscypliny kosztowej, co nabiera szczególnego charakteru

w okresie dynamicznie rosnących wynagrodzeń specjalistów IT i coraz większych trudności w rekrutacji nowych pracowników.

Należy również podkreślić, że na wykazywany poziom zysku netto negatywny wpływ ma wysoki koszt amortyzacji będący pokłosiem nietrafionych inwestycji zrealizowanych przez Spółkę w latach 2013-2014.

Mając na uwadze ww. okoliczności oraz dążenie do uzyskania większej stabilności finansowej w dniu 1 czerwca 2018 Emitent zawarł z osobą fizyczną będącą akcjonariuszem Spółki umowę pożyczki środków pieniężnych w wysokości trzystu tysięcy złotych. Pożyczka została udzielona na okres trzech lat. Środki z pożyczki umożliwiły Spółce poprawę płynności finansowej oraz sfinansowanie nakładów niezbędnych do realizacji nowych przedsięwzięć, warunkujących zwiększenie strumieni przychodowych (por. raport bieżący ESPI nr 6/2018).

D. Informacja Zarządu na temat aktywności w obszarze rozwoju prowadzonej działalności

W raportowanym okresie na wyróżnienie zasługują następujące wydarzenia i aktywności:

W obszarze działań handlowych i marketingowych:

1. Kontynuacja aktywności związanych z wprowadzeniem na rynek kompleksowej oferty w zakresie przygotowania podmiotów do spełniania wymogów rozporządzenia RODO.
2. Pozyskanie czterech nowych kontrahentów na realizację usług w zakresie przygotowania tych podmiotów do spełniania wymogów rozporządzenia RODO, z czego w trzech projektach na wsparcie zarówno w warstwie technologicznej jak i organizacyjno-prawnej.
3. Podpisanie umowy handlowej z firmą PGNiG Gazoprojekt z siedzibą we Wrocławiu na modernizację serwerowni.

W obszarze realizacji:

1. Finalizacja prac związanych z realizacją trzech projektów obejmujących audyty organizacyjno-prawne oraz audyty bezpieczeństwa przetwarzania danych osobowych w kontekście wymagań rozporządzenia RODO.
2. Prace modernizacyjne serwerowni w zakresie określonym umową zawartą z PGNiG Gazoprojekt.

3. Realizacja II etapu projektu "Dostawa, montaż, instalacja i konfiguracja sprzętu multimedialnego oraz utworzenie ścieżki dydaktycznej w budynku CAS „Karmel” w Strzegomiu dla potrzeb zadania inwestycyjnego pn. „Szlak Kamienia”. O podpisaniu umowy na realizację tego projektu Emitent informował w raporcie bieżącym ESPI nr 19/2017 z dnia 09.11.2017 roku.

W obszarze zmian w organizacji:

1. Rozpoczęcie przygotowań do procesu relokacji biura i zasobów dotychczasowej serwerowni Spółki. Zdefiniowanie wymagań, opracowanie projektu zmiany lokalizacji zasobów serwerowych. Uzgodnienia i negocjacje handlowe z wybranymi oferentami.
2. Weryfikacja umów zawartych z dostawcami usług pod kątem optymalizacji kosztów w nowej lokalizacji.

E. Stanowisko na temat opublikowanych prognoz finansowych oraz stopień ich realizacji w przedsiębiorstwie

Spółka nie publikowała prognoz wyników finansowych na 2018 rok.

F. Jednostki wchodzące w skład grupy kapitałowej

Na dzień sporządzenia raportu emitent nie tworzy grupy kapitałowej.

G. Struktura akcjonariatu emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy

posiadających co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu

Na dzień sporządzenia niniejszego raportu struktura akcjonariatu emitenta uwzględniająca akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu przedstawia się następująco:

Nazwa akcjonariusza	Udział w głosach na WZA Spółki
Artur Górski	25,32%
ABS Investment SA	21,81%
Surfland Sp. z o.o. sp.k.	14,54%
Pozostali	38,34%

Pozostałe informacje

Liczba osób zatrudnionych przez emitenta w raportowanym okresie w przeliczeniu na pełne etaty wynosiła:

Miesiąc	liczba pełnych etatów
kwiecień 2018	12
maj 2018	12
czerwiec 2018	12

H. Oświadczenie zarządu dotyczące informacji finansowych i danych porównywalnych za II kwartał 2018 roku

Zarząd Surfland Systemy Komputerowe SA z siedzibą we Wrocławiu (dalej Spółka) oświadcza, iż wedle jego najlepszej wiedzy, wybrane informacje finansowe i dane porównywalne za II kwartał 2018 roku, sporządzone zostały zgodnie z przepisami obowiązującymi Spółkę, oraz że kwartalne sprawozdanie z działalności Spółki zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć Surfland Systemy Komputerowe SA.

Wrocław, 14 sierpnia 2018 r.


Bogusław Bartoń
prezes zarządu